PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS
estado do espirito santo

LEI m 148/91

AUTORIZA AQUISIÇÃO DE PRÉDIO RESIDENCIAL NA VILA DE SANTA MARIA,
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições le
gais. FAÇO SABER que a Câmara Municipal de São
Mateus aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEI;

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Munõ^

cipal autorizado a adquirir um imóvel residencial no povoado de Santa Maria, Dis
trito de Itauninhas, para que o mesmo venha servir de ponto de apoio para uso '

do Serviço Público e de interesse da Comunidade.
.♦

Art. 22 - Para atender as despesas decorrentes

desta Lei, fica autorizada a abertura do Crédito Especial no valor de até Cr$
500.000,00 (Quinhentos Mil Cruzeiros), que para efeitos, da Lei 4.320, de 17 (de
zessete) de março de 1964, receberá a seguinte classificação:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Serviços Gerais

Divisão de Patrimônio

03070211.075 - Aquisição de Imóvel destinado ao Serviço Público
4200.00 - Inversões Financeiras

4210.00 - Aquisições de Imóveis Cr$ 500.000,00

Art. 3- - Nos termos do Art. 46, da Lei 4.320,

de 17 (dezessete) de março de 1964, o ato da abertura do presente crédito adi
cional, indicará a fonte de recursos para a cobertura do mesmo.

Art. 42 - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições era contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus ,

Estado do Espírito Santo, aos 14 (quatorze) dias do mês de março do ano de mil
novecentos e noventa e um (1991).

PEDRO^DOS SANTOS ALVES
W/-' ps. V
lefet-to Municipal'

ecre\aria Muniicpal
de Gabinete desta Prefeitura, n

ado e pu o nagi

supra

Secretario Municipal de G^inete
J